
i boc.cantabria.esPág. 22045

VIERNES, 12 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 156

1/4

C
V

E-
20

22
-6

21
8

3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
JUNTA VECINAL DE MATAMOROSA

CVE-2022-6218 Anuncio de subasta para la venta del aprovechamiento maderable 
lote 2022 del Monte de Utilidad Pública 194 Dehesa y Matorra.

Anuncio de Subasta para la venta del aprovechamiento maderable Lote 2022 correspon-
diente al M.U.P. 194 DEHESA Y MATORRA perteneciente a la Junta Vecinal de Matamorosa, 
municipio de Campoo de Enmedio.

Primero.- Por la Dirección General de Biodiversidad, Medio Ambiente y Cambio Climático se 
emitió en fecha 20 de diciembre de 2021 el Pliego Particular de Condiciones Técnico Facultati-
vas, resultando que por Resolución de fecha 29 de enero de 2022 se aprobó el Plan Anual de 
Aprovechamientos en Montes de Utilidad Pública para el 2022 publicada en el B.O.C. nº 25 de 
7 de febrero de 2022.

Segundo.- La Junta Vecinal de Matamorosa acordó el 30 de julio de 2022 la aprobación de 
los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de condiciones técnico-facultativas re-
dactados por la Dirección General de Biodiversidad, Medio Ambiente y Cambio Climático para 
la venta mediante subasta de los aprovechamientos maderables correspondientes al M.U.P. 
194 DEHESA Y MATORRA -Lote 2022 - pertenecientes a la Junta Vecinal de Matamorosa, mu-
nicipio de Campoo de Enmedio.

Tercero.- Dichos pliegos pueden ser consultados en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento 
de Campoo de Enmedio en C/ Casimiro Sainz, s/n, 39200 Matamorosa ‒ Campoo de Enmedio 
(Cantabria), o solicitándolos en el correo electrónico juntavecinalmatamorosa@gmail.com pu-
diendo presentarse reclamaciones contra los mismos durante los ocho días hábiles siguientes 
a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria. Si dentro de tal plazo se 
formularan reclamaciones contra los pliegos, se suspenderán las licitaciones y los plazos para 
la presentación de proposiciones, reanudándose los que resten a partir del día siguiente al de 
la resolución de aquellas.

Simultáneamente se anuncia la apertura del período de presentación de proposiciones a la 
citada subasta, que se tramitarán conforme a las siguientes condiciones:

1.- Entidad adjudicadora. Datos generales y datos para la obtención de la información:

a) Entidad adjudicadora: Junta Vecinal de Matamorosa.

b) Obtención de documentación e información:

1) Entidad: Junta Vecinal de Matamorosa.

2) Domicilio: C/ García del Olmo, 16 3º, 39200 Matamorosa - Campoo de Enmedio (Can-
tabria).

3) Teléfono: 665 910 553. (Pechero).

4) Correo Electrónico: juntavecinalmatamorosa@gmail.com



i boc.cantabria.esPág. 22046

VIERNES, 12 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 156

2/4

C
V

E-
20

22
-6

21
8

5) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el día anterior a la 
finalización del plazo de presentación de proposiciones.

2.- Objetos de los contratos:

a) La venta mediante subasta de los lotes de madera que seguidamente se identifican: 
Aprovechamiento forestal maderable Lote de 2022. Monte: MUP 194 Dehesa y Matorra. Ca-
racterísticas del aprovechamiento: - Cosa cierta: Entresaca (clara) en la zona determinada 
AF-UOM/2022/194/1. - Especie: Pino silvestre. - Metros cúbicos: 1.050,00. - Precio base (IVA 
excluido): 16.800,00 €. - Modo de Liquidación: A resultas de la medición final.

b) Plazos de ejecución: Dieciocho meses desde la adjudicación definitiva.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Abierto. Forma: Subasta.

4.- Tipos base de las licitaciones mejorables al alza:

a) Lote 2022: DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS euros (16.800,00 euros) IVA excluido.

b) Modo de las liquidaciones: A riesgo y ventura de los adjudicatarios.

5.- Garantías exigidas:

a) Definitivas: El 10% del precio de la adjudicación del contrato (excluido el Impuesto sobre 
el Valor Añadido), a depositar una vez se haya procedido a la adjudicación y antes de iniciar 
los trabajos.

b) Reparación de la pista por la que se sacará la madera, al estado en el que se encuentra 
al inicio de los trabajos.

6.- Requisitos específicos de los contratistas:

a) Clasificación: No se requiere.

b) Requisitos de solvencia: No se requiere.

7.- Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales contados a partir del siguiente al de 
la publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria. Si el último día del plazo 
fuese sábado o inhábil, se entenderá prorrogado al primer día hábil siguiente.

b) Lugar de presentación: Las ofertas se remitirán a la Junta Vecinal de Matamorosa, C/ 
Real, nº 61, 39200 Matamorosa- Campoo de Enmedio (Cantabria) por cualquiera de los medios 
establecidos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común. 
Cuando las ofertas se envíen por correo, los licitadores deberán justificar las fechas de impo-
sición de los envíos en la oficina de Correos y anunciar al órgano de contratación la remisión 
de las ofertas mediante burofax o telegrama en el mismo día, consignándose los números de 
los expedientes, títulos completos de los objetos de los contratos y nombres de los candidatos. 
En todo caso, transcurridos los diez días siguientes a esa fecha sin que se hayan recibido los 
documentos, estos no serán admitidos.



i boc.cantabria.esPág. 22047

VIERNES, 12 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 156

3/4

C
V

E-
20

22
-6

21
8

c) Documentación a presentar:

SOBRE A.

Documentación acreditativa de la personalidad del interesado y de los poderes y justifican-
tes de la representación.

Declaración responsable de no estar incurso en causa de incapacidad o incompatibilidad 
para contratar con la Administración.

Certificación acreditativa de estar al corriente en el pago de las obligaciones tributarias y 
con la Seguridad Social, de conformidad con la legalidad vigente.

SOBRE B.

Propuesta económica de acuerdo con el modelo de proposición que posteriormente se in-
dica. En dicho sobre figurará la inscripción "Proposición económica para la adjudicación por 
procedimiento y mediante subasta del aprovechamiento maderable Lote 2022 M.U.P. 194 DE-
HESA Y MATORRA perteneciente a la Junta Vecinal de Matamorosa".

A la cantidad que se consigne en la propuesta, se le añadirá posteriormente el I.V.A.

8.- Apertura de plicas:

a) Entidad contratante: Junta Vecinal de Matamorosa.

b) Lugar de apertura de las plicas: Edificio Antiguas Escuelas de la Junta Vecinal de Mata-
morosa, C/ San Miguel, 25. 39200 Matamorosa ‒ Campoo de Enmedio (Cantabria).

c) Fecha: El segundo sábado siguiente al de la conclusión del plazo de recepción de propo-
siciones.

d) Hora: Doce horas.

9.- Constitución de la Mesa de Contratación y apertura del sobre A y procedimiento de su-
basta sobre B:

La Mesa de Contratación se constituirá el segundo sábado siguiente al de la conclusión 
del plazo de recepción de proposiciones, a las 12:00 horas del mediodía en el Edificio de las 
Antiguas Escuelas de la Junta Vecinal de Matamorosa, C/ San Miguel, 25. 39200 Matamorosa 
- Campoo de Enmedio (Cantabria).

Estará compuesta por el Presidente de la Junta Vecinal y la Secretaria de la misma.

Procederá a la apertura del sobre A, que contiene la documentación de los licitadores.

Posteriormente se procederá a la apertura y examen del sobre B, que contiene las ofertas 
económicas y se procederá a la adjudicación a la mayor propuesta.

En caso de no proceder a realizarse el acto de apertura pública en el día y hora señalado se 
procederá a notificar a los licitadores el día y hora de realización del mismo.

10.- Otras informaciones: Según los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de 
condiciones técnico-facultativas.

Matamorosa, 4 de agosto de 2022.
El alcalde pedáneo,

José Antonio González Merino.



i boc.cantabria.esPág. 22048

VIERNES, 12 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 156

4/4

C
V

E-
20

22
-6

21
8

MODELO DE PROPOSICIÓN

D..., mayor de edad, con domicilio en.... D.N.I. número...., teléfono..., en su propio nombre 
o en representación de... lo cual acredito con poder bastante que se adjunta, manifiesto que:

Enterado del pliego de condiciones, que acepto plenamente, y demás documentos del ex-
pediente, para contratar mediante subasta el aprovechamiento maderable Lote 2022 M.U.P. 
194 DEHESA Y MATORRA pertenecientes a la Junta Vecinal de Matamorosa, y ofrezco por el 
mismo la cantidad de:

(En letra). ...............................................................................................

(En número). ....................................................................................

Matamorosa, a. .. de. .. de 2022.

2022/6218


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-6220	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para nombramiento de un administrativo como funcionario de carrera, mediante promoción interna, designación de Tribunal Calificador y fijación de fecha de comienzo de pr

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2022-6244	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria de 5 plazas de Ayudantes Especialistas del Área de Cuidador de Instalaciones para el Centro Especial de Empleo (SERCA). Expediente 2022/3143W.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Matamorosa
	CVE-2022-6218	Anuncio de subasta para la venta del aprovechamiento maderable lote 2022 del Monte de Utilidad Pública 194 Dehesa y Matorra.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-6233	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-6273	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación presupuestaria INT/38/2022, INT/40/2022 y INT/41/2022.

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2022-6270	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 9/2022. Expediente 2022/165.
	CVE-2022-6274	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 11/2022. Expediente 2022/169.
	CVE-2022-6275	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 10/2022. Expediente 168/2022.
	CVE-2022-6277	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 8/2022. Expèdiente 2022/162.

	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2022-6230	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2022-6276	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2022.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-6234	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación del anexo de subvenciones nominativas del presupuesto general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2022-6226	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-6215	Extracto de la Resolución del consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte, de 3 de agosto, por la que se convocan subvenciones destinadas a la obtención de los jóvenes de Cantabria de licencias o carnés de conducir vehículos auto


	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-6216	Resolución por la que se conceden las subvenciones a personas en situación de desahucio o lanzamiento de su vivienda habitual (Plan de Vivienda 2018-2021), correspondiente a 3 beneficiarios en la mensualidad de junio de 2022.
	CVE-2022-6221	Resolución por la que se conceden las subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), correspondiente a 1.399 beneficiarios, en la mensualidad de junio de 2022.
	CVE-2022-6222	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago a las subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), en la mensualidad de junio de 2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6210	Bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a favor de asociaciones de personas mayores para 2022. Expediente 2022/5460L.
	CVE-2022-6224	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2022/5409Z.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-5984	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en Mora Hoyuco, 1, de Trasvía. Expediente 761/2016.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-6075	Información pública de solicitud autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en parcela con referencia catastral 39035A004000590001BB. Expediente 2022/3073.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-5938	Información pública de expediente de autorización para legalización de obras de reforma con cambio de uso a vivienda unifamiliar en edificio de Hoyo Molino, Llanos.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-6022	Resolución de Alcaldía número 2022-0433, de concesión de licencia de primera ocupación para edificación en calle Santa Eulalia, 19 en el barrio Trasierra.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-6172	Información pública de solicitud de autorización para construcción de caballerizas y vivienda vinculada a la instalación en suelo con referencia catastral 39069A007001810000RQ. Expediente 501/2022.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-6253	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Prezanes. Expediente 50/2339/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6245	Información pública de la aprobación inicial del Proyecto de Compensación del Sector 1 Ampliación del Cierro del Alisal.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-6059	Concesión de licencia de primera ocupación para rehabilitación de vivienda y cambio de uso para vivienda en calle Santander, 9, de Hinojedo. Expediente 2016/36.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-6246	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-116-2021.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-6232	Orden EDU/37/2022 de 4 de agosto, por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado superior correspondiente al título de Técnico Superior en Sonido para Audiovisuales y Espectáculos la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-6238	Orden EDU/40/2022, de 8 de agosto, por la que se dictan instrucciones para la implantación de la Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-6239	Orden EDU/42/2022, de 8 de agosto, por la que se dictan instrucciones para la implantación del Bachillerato en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-6240	Orden EDU/41/2022 de 8 de agosto por la que se regulan los programas de diversificación curricular en los centros que imparten Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-6241	Orden EDU/44/2022, de 8 de agosto, por la que se regulan y organizan las enseñanzas de Bachillerato en régimen nocturno en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-6242	Orden EDU/43/2022, 8 de agosto, por la que se regulan y organizan las enseñanzas de Bachillerato en régimen a distancia en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6268	Información pública de solicitud de licencia de apertura para actividad de bar sin cocina (epígrafe 673.2) en calle Ortega y Gasset, 31 bajo.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6243	Información pública de la aprobación inicial de la Ordenanza reguladora del Servicio Municipal de Uso Compartido de Bicicletas Eléctricas. Expediente 2022/5006W.




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-11T09:46:04+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




